
                                              
                                                         Uchwała Nr XXII.       .2020 
                                               Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim  
                                                            z dnia 29 września 2020 r. 
 
w sprawie rozpoznania petycji mieszkańców wsi Wyrębin oraz Dębowiec z dnia 5 lipca  
2020 r. 
 
Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2020 r. poz. 713) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 2018 r. poz. 870) 
Rada Miejska w Koźminie Wielkopolskim uchwala, co następuje: 
                                                                               
                                                                        § 1 
 
Postanawia się nie uwzględnić petycji mieszkańców wsi Wyrębin oraz Dębowiec z dnia 5 lipca 
2020 r. stanowiącej załącznik do uchwały, z przyczyn podanych w uzasadnieniu. 
                                                                     
                                                                        § 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim. 
 
                                                                        § 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   
 
                                                     
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

W dniu 5 lipca 2020 r. mieszkańcy wsi Wyrębin oraz Dębowiec złożyli do Rady Miejskiej  
w Koźminie Wielkopolskim petycję dotyczącą budowy obiektów inwentarskich – chlewni macior 
wraz niezbędną infrastrukturą techniczną przeznaczoną do hodowli trzody chlewnej w systemie 
bezściółkowym z zastosowaniem systemu oczyszczalni powietrza na działkach nr 97/5, nr 97/6,  
nr 179, nr 180 obręb Wyrębin. 
Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 2018 r. poz. 870) petycja 
złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten 
organ. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim rozpatrując petycję 
ustaliła, że nie mieści się ona w zakresie zadań i kompetencji Rady Miejskiej będącej jej adresatem, 
gdyż rozstrzyganie spraw związanych z lokalizacją inwestycji na danym terenie i prowadzenie 
 postępowań administracyjnych w sprawie wydania decyzji środowiskowych uwarunkowaniach 
oddziaływania na środowisko danej inwestycji i decyzji o warunkach zabudowy należy do 
właściwości organu administracji samorządowej szczebla podstawowego to jest właściwego 
miejscowo wójta, burmistrza, prezydenta miasta. 
W sprawie budowy obiektów inwentarskich – chlewni macior wraz niezbędną infrastrukturą 
techniczną przeznaczoną do hodowli trzody chlewnej w systemie bezściółkowym  
z zastosowaniem systemu oczyszczania powietrza  na działkach nr 97/5 i nr 97/6 oraz nr 179  
i nr 180 obręb Wyrębin toczą się postępowania administracyjne prowadzone przez Burmistrza 
Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski w celu wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia. Do Burmistrza Miasta i Gminy Koźmin 
Wielkopolski wpłynęła uchwała nr XXIII/169/20 z dnia 26 sierpnia 2020 r. Rady Powiatu 
Krotoszyńskiego w sprawie przekazania petycji zgodnie z właściwością.  Załącznikiem  
do uchwały jest pismo (petycja) informujące o braku zgody mieszkańców wsi Wyrębin  
i Dębowiec na budowę obiektów  inwentarskich – chlewni macior wraz niezbędną infrastrukturą 
techniczną przeznaczoną do hodowli trzody chlewnej w systemie bezściółkowym  
z zastosowaniem systemu oczyszczalni powietrza  na działkach nr 97/5, nr 97/6,  nr 179, nr 180 
obręb Wyrębin. Pismo to będzie rozpatrywane w trakcie prowadzonych postępowań 
administracyjnych, ponieważ zgodnie z art. 37 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  
o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2020 r. poz. 283 ze zm.) organ prowadzący 
postępowanie rozpatruje uwagi i wnioski oraz w uzasadnieniu decyzji podaje informacje o udziale 
społeczeństwa w postępowaniu oraz o tym, w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim 
zakresie zostały uwzględnione uwagi i wnioski zgłoszone w związku z udziałem społeczeństwa. 
Pismo (petycja), które wpłynęło bo Burmistrza jako załącznik do uchwały nr XXIII/169/20 z dnia 
26 sierpnia 2020 r. Rady Powiatu Krotoszyńskiego w sprawie przekazania petycji zgodnie 
z właściwością zostanie przesłane do organów opiniujących warunki realizacji przedsięwzięcia tj. 
do Marszałka Województwa Wielkopolskiego i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Krotoszynie oraz do organów uzgadniających tj. Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Poznaniu i Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód Polskich w Poznaniu.  
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim po wyjaśnieniach 
uzyskanych od Burmistrza i inwestora mających powstać obiektów inwentarskich proponuje Radzie 
Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim nie uwzględnić petycji mieszkańców wsi Wyrębin oraz 
Dębowiec z dnia 5 lipca 2020 r. i przekazać Burmistrzowi do wzięcia pod uwagę w trakcie 
prowadzonych postępowań administracyjnych. 
Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 
 


